
Síntese 29 de maio de 2020 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO  -  Nº 102 - Seção: 2 -  Página: 73 
 

Ministério Público da União 

Ministério Público Militar 

Procuradoria-Geral de Justiça Militar 

Gabinete do Procurador-Geral 

 

PORTARIA Nº 112 /PGJM, DE 27 DE MAIO DE 2020 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento nos artigos 124, inciso XX, da Lei 
Complementar nº 75/1993, tendo em vista os termos do Ofício nº 11/GAB 1º 
OF/PJM/FOR/CE/MPM, de 26 de maio de 2020, resolve: 

Art. 1º Designar, pelo prazo de 15 (quinze) dias, a partir de 27/5/2020, 
o Promotor de Justiça Militar, Doutor JORGE AUGUSTO CAETANO DE FARIAS, 
para atuar perante o 1º Oficio e, se necessário, perante o 2º Ofício, ambos da 
Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE, sem prejuízo de suas demais 
atribuições junto à Chefia de Gabinete do Procurador-Geral de Justiça Militar, 
preservada a sua lotação original. 

Art. 2º A atuação a que se refere o Artigo 1º dar-se-á nos termos da 
Portaria PGR/MPU nº 76 e da Portaria nº 57/PGJM, ambas de 19 de março de 
2020. 

ANTÔNIO PEREIRA DUARTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO  -  Nº 102 - Seção: 3 -  Página: 81 
 

 

Ministério Público da União 

Ministério Público Militar 

Procuradoria-Geral de Justiça Militar 

Secretaria da Procuradoria-Geral de Justiça Militar 

Departamento de Administração 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo SEI nº 3.04.000.1.000425/2017-49. Contratante: Ministério 
Público Militar. Contratada: Security Segurança LTDA, CNPJ: 00.332.087/0003-
66. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para assumir o remanescente do 
Contrato nº 11/2018-MPM, referente à prestação de serviços de vigilância 
armada nas instalações da Procuradoria de Justiça Militar em Campo 
Grande/MS. Valor total mensal: R$ 18.612,36. Vigência: conforme contrato. 
Fundamento Legal: art. 24, inciso XI, da Lei nº. 8.666/1993. Ato de Dispensa: 
Alexander Jorge Pires, Diretor-Geral do MPM. Ratificação: Antônio Pereira 
Duarte, Procurador-Geral de Justiça Militar do MPM. 

 


